公印省略

３ ０ 私 第 ６ ４ １ 号

平成３０年５月２１日

 各 私 立 幼 稚 園 長 殿

 各私立小・中・高等学校長 殿

 私 立 中 等 教 育 学 校 長 殿

 各私立専修・各種学校長 殿

福岡県人づくり・県民生活部

私学振興・青少年育成局私学振興課長

学校における麻しん対策について（通知）

このことについて、別添写しのとおり文部科学省初等中等教育局健康教育・食

育課から依頼がありましたのでお知らせします。

学校における麻しん対策については、平成３０年４月１８日３０私第２２６

号「麻しん発生報告数の増加に伴う注意喚起について」にて通知しておりますと

おり、「学校における麻しん対策ガイドライン第二版（平成３０年２月作成）」に

基づき、適切に御対応いただきますようお願いします。

記

○ 学校における麻しん対策ガイドライン第二版（平成３０年２月作成）

  http://www.mext.go.jp/a_menu/kenko/hoken/08040804.htm

   担当 私学振興課私学第一係 中島

電話 ０９２－６４３－３１２９